Postquam haec egissent, elegissentque partes victimæ quas Diis offerrent, reliquias in conuiuia, que per omnes solennitates in honorem Deorum siebant, reseruabant, at illæ partes quæ electæ forent sacrificiis, ut ignem facilius admitterent, molis conspergebantur; sicut patet ex lib. 8. Apollon.

Αὐχαιούσι τι προκατα πλευτού πολιχειστας
χαλαρού τελεια αρετηνού δικαιητιστας.

40

Αρτιός ἀνθετήρις περιέχει τον πάντα.

Aesopides.
Tum bouis alterius percussit colla securi
Aerea ibi Ancaus, fortis neruosque cecidit.
Prolapsus ceciditque ingens in cornua humi bos.
Hos socii iugulare citi, his & tergora costis
Diripere: & coxas, & cædere singula membra:
Hæc adipe & tegere, & sacræ imponere fiammis
Aesonides atque inde molas confecte fassat.

Cum ignis postea exarsisset, ut etiam magis extolleretur, supra hæc vinum effundebant, sicut ait Hom. primo Iliad.

கால்களை விடுவதே நீண்ட வார்த்தையாக இருக்கிறது.

八

Vicit ligna super senior; tum munera Bacchi
Libsuit, fuditque merum.

In sacrificiis illorum Deorum, qui aerii purabantur, præter ignem cantilenas etiam addiderunt, cum illos harmonia delectari arbitrarentur; atque Dei huiusmodi credebatur omnes illi dæmones, qui a terra & ab aqua omnem regionem usque ad locum stellarum supremum gubernarent. Nam ad triginta millia dæmonum esse scribit Hesiodus, qui Iouis sunt ministri, & obleruerunt quæ sicut à singulis hominibus; ita nihil, quod Deo cognitum non sit, esse existimarent. At Iamblicus, & Trismegistus, & Pselius, & reliquorum sapientum complures non solum triginta millia dæmonum esse censuerunt; sed uniuersum aera & celos plenos esse dæmonibus crediderunt, qui latè per sera vagarentur, & ad nidores sacrificiorum accurrerent. His igitur dæmonibus aeris cum sacra fierent, præter lumen, & nidores exstharum victimarum, cantus etiam, & odores multos, & ihus adhibebant, ut testatur id Virg. lib. 3. Aen. sid.

Iunoni Argiuz iussoz adolemus honores.

SIC LIB. V

Farre pio, & plena supplex veneratur acerba.

& Hom.lib.1. Iliadis pro depellenda pestilentia nidores victimarum Apollini etiam obtulit in his;

Alimentos para el desarrollo sostenible

Elay Alayim ve'Yeshua, Yeshua ve'Elay Alayim ve'Yeshua

Si vult caprarum, si vult nidoribus ille

Obuios agnorum fieri, ac depellere pestem.

**Et quoniam cantus, & harmonia, musicorumque instrumentorum soni non
hinc quadam voluptate aera permouent; illa de causa cantu etiam delecta-
ri illi demones crediti iunt, quare ut ait ibid. Hom.**

三十二、*卷之二十一* 附錄

प्राचीन दिनों के विवरणों का अध्ययन

μηδενίτις ούτε ποτέ, τούτο φέρεται τόπος τοποθεσίας

Phrbeas iras placabat carmine Graii

Per luces, toras pulchrum prana canentes.

Mythologiae.

Cantantes Phœbum: huic mulcebant gaudia pectus.

Sic in sacris matris Deum, ut nonnullorum Deorum, addebat etiam musica instrumenta, quare i nquit Ouid. in lib. primo de Ponto;

Ante Deum matrem cornu tibicen adunco

Cum canit, exiguae quis stipis xtra neget?

Et loui, cum mens illa suprema diuina credebatur, non adhibebantur nisi lumina in sacrificiis: at cum Iupiter pars esset summa aeris, tunc adhibebantur musica instrumenta, ut ceteroru Deorum sacris nonnullorum; quippe cum simulatis sacrificiis etiam parvus per illorum strepitū paternar crudeli-

10 | tati dicatur fuisse surreptus. In antiquis huius sacrificiis strophe & anti-strophe moduli canebantur ad imitationem motuum stellarum, ut ait Ari-

stozenus in libro primo de foraminibus tibiarum, & Bito in libro quo scri-

pit ad Attalum de musicis instrumentis. Nam modo hoc, modo illuc inter

illa sacra saltantes voluebantur; atque per strophen motum primum hulus

vomeri, per antistrophen, proprias hugolorum planetatum motiones, h-

onoscabant, et ante cantilenas in sacris nihil aliud quam commemo-

rations eorum beneficiorum, quæ Diu ipsi in homines benignè contulerat,

cum virium ipsorum Deorum, & clementia & liberalitatis amplificatione,

& cum precibus ut benigni ac faciles precantibus accederent, ut ait Philo-

chorus in libro de sacrificiis, ut significant hymni orphici, & iubet omnis ra-

tio conscribendorum hymnorum; quale est id Apoll. lib. 1.

A'φαρι δαμνιστε λογος χέρας επιτελεσται

καθητικάς διεπιπτε φίδες

μάλακτις των διαφορών θεατών πλάγια

Μετά, ο φέρω με λεπτό πρόχειρον άλιτον.

Δε ποτε πετράς ουτοί διαράδι περιάλιτη

Διλφωνή τεβανεις πικάρης οι περιπέτη

απύριδεις γυναῖκες έτι ακολαμψας προβούς θεάσης.

Incensa statuere choros altaria cīcum.

Cuncti ibi lophaona lophaona Phœbum

Cantantes; vnaq; Oeagri filius Orpheus

Bistonis sumpta cithara canere incipit altē.

Horrendum ut fixit serpentem rite sagittis

Ad iuga Parnassi saxoh parvulus infans

Phœbus adhuc, nudusq; & gaudens crinibus aureis.

Sis placidus, facilisq; veni.

Sic apud Virgilium Euadrus accedenti Aeneas commemorat post coniuium, quæ causa ipsum compulerit ad illa sacrificia instauranda; quippe cum non solum inter sacrificia, sed etiam in coniunctis, & in omnibus solennitatibus

40 | antiquorum essent sermones de rebus ab illis Diis gestis. Laudes autem Deorum & hymni dum videntur victimarum partes aræ impositæ circa ipsam aram canebantur: at cum ultæ fuissent illæ, & quæ reservataæ erant in coniunctum coctæ, his vescebantur. Deinde post coniunctionem ante quam discederent gratias Diis agentes, quod eos in coniunctionem accepissent, ultimam sacrificiorum partem linguas victimarum in sacros ignes coniiciebant, & viñ parum super illas, ut tellatur Apollon. lib. 1.

τινος ἀπό της λαζαρίτης χιωτικῆς

Αἴτησις.

Interea

Interea accensis fundant libamina linguis.
 Sic etiam Homerus lib. iii. Iliad. *πάντας δέ τοι μηδέλλειν. ινιειντει ιγνι λι-*
γους. Ιτιδε αυτεινοί πειθαίνειν οικείαν εργάτων, οικείαν εργάτων. initium ignis linguas. Illud autem siebat ubique in honorem Mercurii, cui lingue erant eo lecratae, atque post exultas linguae gratias Dii agentes vniuersitatem lati ex illis sacrificiis domum discedebant. at nunc de sacrificiis marinorum dicamus.

De sacrificijs marinorum Deorum. Cap. XI.

AT vero quoniam demones illi, qui mari preuerant, pro natura loci crassiores esse putabantur; idcirco in eorum sacris crassiora quzdam corpora quam essent vel nidores vel cantus offerebantur: quae ad gustum pertinerente, corporaq; haberent magis solidum. Nam cum vinum in sacrificiis Deorum superiorum offerretur, & delectæ partes victimarum, tamen ex illis in ignem coniectis & concrematis nihil aliud ad eos Deos nisi nidor & odor vestulatorum animalium fumus perueniebat; vel odor thuris. At in sacrificiis marinorum Deorum res longe aliter se habere credita est. nam cum eaus Neptuno macabatur, tunc sanguis colligebatur in crateres, atque non pereutiebantur secuti victimæ, sed cultrix iugulabantur. Erant autem nigræ illæ victimæ, quæ vel Diis inferis, vel tempestatibus, vel Dii marinis offerrebantur; ut patet ex lib. iii. Odyss. cum semper in littore maris sacra fierent marinæ;

τελετὴ τοῦ θεοῦ θεοῖς θυσίας, τελετὴ τοῦ θεοῦ θυσίας, καὶ τελετὴ τοῦ θεοῦ θυσίας.

Ad maris undisoni faciebant lictora sacrum,
Nigrantei tauro Neptuno, qui regit undas.

atq; cum turbato Neptuno taurus immolareetur, tunc ubi esset placidus, macabatur agnus, & aper aliquando; quæ etiam animalia cum maris naturam variis temporibus indica. ent, omnia simul aliquando cedebantur in Nept. sacrificiis, ut indicat Home.lib. 2. Odissej;

περιεργά ταῦτα περιεργά ταῦτα

Αρνίον, ταῦτα περιεργά ταῦτα περιεργά ταῦτα

Legitimè Regi Neptuno sacra peregit,

Agno, tauro, apropq; sues qui fuerint intre.

Iugulatariū deinde victimariū in sacrificiis marinorum sanguis collectus in mare ē patera fundebatur cum precibus, quod genus rituum à sacrificantibus in littore seruabatur. si autem in naui iniarentur, victimas non in pateram, sed in mare cum precibus iugulabant, ut ait Apollonius lib. 4. in his.

τελετὴ τοῦ θεοῦ θυσίας οὐδετέρα περιεργά ταῦτα

τελετὴ τοῦ θεοῦ θυσίας.

Ille preces fundens iugulauit in equoris undam.

Mox de puppe iacit.

cum iugulassent igitur ac dissecassent victimas, prius exta cum precibus, deinde vinum in aquam deiiciebant, ut ait Virgilius libro quinto his carminibus;